Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUCATU, 05 DE FEVEREIRO DE 2019
Ano XXIX | Edição 1508 - Suplemento C | Jornalista Responsável: André Godinho

Publicado eletronicamente de acordo com a Lei 5964, de 19 de dezembro de 2017

PODER EXECUTIVO

Expediente

PORTARIA N° 11.392
de  31 de janeiro de 2019.

“Institui a Comissão de Sindicância do
CMDCA”.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal
de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
V do artigo 2° do Decreto n° 11.265/2018, e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 5.298,
de 8 de novembro de 2011;

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo
nº 50.250/2018,

R E S O L V E:

I -	 INSTITUIR a Comissão de Sindicância do CMDCA,
para apuração do processo recebido com denúncia referente
à conduta de Conselheira Tutelar, com os seguintes
membros:

Priscila Marta Andrini Tavares da Silva - Presidente

Iara Cristina de S. A. Cavalari - Relatora

Robson Domingues Nóbrega - Membro

II -	  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Botucatu, 31 de janeiro de 2019.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em
31 de janeiro de 2019, 163º ano de emancipação Político-
Administrativa de Botucatu.

Rinaldo Barbato

Chefe da Seção de Secretaria e Expediente

Designado
........................................................................................................................................

105 DE FEVEREIRO DE 2019 Ano XXIX | Edição 1508 - Suplemento C

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria de Participação Popular

A Prefeitura Municipal de Botucatu por meio da Assessoria de Políticas de Inclusão torna pública
a lista de contemplados pelo Programa de Auxílio ao Estudante (PAE), instituído pela Lei
5.723/2.015 e regulamentado pelo Decreto 11.550 de 2.018.

Faz-se saber que as informações que seguem referem-se ao exercício de 2019.

Conforme deliberação da Comissão de Classificação instituída pelo Decreto  11.550/2.018,  foi
fixado custo médio por destino do transporte, à partir da média aritmética dos valores
apresentados pelos estudantes inscritos, considerando o destino e periodicidade do transporte.

Fica estabelecido o valor médio por destino conforme tabela abaixo:

O PAE contemplou estudantes com renda familiar de até três salários mínimos nacional, fixando
um percentual de concessão de 35% a 65% do custo médio por destino, em função da renda per
capta.

Seguem os valores por destino conforme tabela abaixo:

Destino Preço Médio do
destino

Percentual de
Concessão  Valor Mensal    Valor semestral    Valor anual

  R$ 376,87 65% R$ 281,68 R$ 1.690,07 R$ 3.380,13
  R$ 376,87 60% R$ 260,01 R$ 1.560,06 R$ 3.120,12
  R$ 376,87 55% R$ 238,34 R$ 1.430,06 R$ 2.860,11

Avaré R$ 433,35 50% R$ 216,68 R$ 1.300,05 R$ 2.600,10
  R$ 376,87 45% R$ 195,01 R$ 1.170,05 R$ 2.340,09
  R$ 376,87 40% R$ 173,34 R$ 1.040,04 R$ 2.080,08
  R$ 376,87 35% R$ 151,67 R$ 910,04 R$ 1.820,07

Destino Preço Médio do
destino

Percentual de
Concessão  Valor Mensal    Valor semestral    Valor anual

  R$ 376,87 65% R$ 273,96 R$ 1.643,77 R$ 3.287,54
  R$ 376,87 60% R$ 252,89 R$ 1.517,33 R$ 3.034,66
  R$ 376,87 55% R$ 231,81 R$ 1.390,88 R$ 2.781,77

Bauru R$ 421,48 50% R$ 210,74 R$ 1.264,44 R$ 2.528,88
  R$ 376,87 45% R$ 189,67 R$ 1.138,00 R$ 2.275,99
  R$ 376,87 40% R$ 168,59 R$ 1.011,55 R$ 2.023,10
  R$ 376,87 35% R$ 147,52 R$ 885,11 R$ 1.770,22

Destino Valor
Avaré R$ 433,35
Bauru R$ 421,48

Aparecida de São Manuel R$ 291,60
São Manuel R$ 268,66

205 DE FEVEREIRO DE 2019 Ano XXIX | Edição 1508 - Suplemento C

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Destino Preço Médio do
destino

Percentual de
Concessão  Valor Mensal    Valor semestral    Valor anual

  R$ 376,87 65% R$ 189,54 R$ 1.137,24 R$ 2.274,48
  R$ 376,87 60% R$ 174,96 R$ 1.049,76 R$ 2.099,52

Aparecida de  R$ 376,87 55% R$ 160,38 R$ 962,28 R$ 1.924,56
São Manuel R$ 291,60 50% R$ 145,80 R$ 874,80 R$ 1.749,60

  R$ 376,87 45% R$ 131,22 R$ 787,32 R$ 1.574,64
  R$ 376,87 40% R$ 116,64 R$ 699,84 R$ 1.399,68
  R$ 376,87 35% R$ 102,06 R$ 612,36 R$ 1.224,72

Destino Preço Médio do

destino
Percentual de

Concessão  Valor Mensal    Valor semestral    Valor anual

  R$ 376,87 65% R$ 174,63 R$ 1.047,77 R$ 2.095,55
  R$ 376,87 60% R$ 161,20 R$ 967,18 R$ 1.934,35
  R$ 376,87 55% R$ 147,76 R$ 886,58 R$ 1.773,16

São Manuel R$ 268,66 50% R$ 134,33 R$ 805,98 R$ 1.611,96
  R$ 376,87 45% R$ 120,90 R$ 725,38 R$ 1.450,76
  R$ 376,87 40% R$ 107,46 R$ 644,78 R$ 1.289,57
  R$ 376,87 35% R$ 94,03 R$ 564,19 R$ 1.128,37

O depósito será creditado em conta bancária em nome do próprio Estudante, no mês de março de 2.019,
ressaltando que este compreenderá os valores alusivos aos meses de janeiro, fevereiro e março de 2.019. A
partir do mês de abril de 2.019 os depósitos serão realizados a cada mês até atingir o mês de dezembro de
2019.

Lista de Alunos contemplados pelo PAE 2.019.

 NOME Percentual
ACSA KAROLINA FRANÇA SANTOS 45%
ADRIELE FOGAÇA COSTA 45%
ALEX BRUNO SARZI ROCHA  40%
ALINE ELEN ROSA MOREIRA 65%
ALINE ZANNI FERNANDES 65%
AMANDA APARECIDA NAVARRO 35%
AMANDA BEZERRA DA SILVA 35%
AMANDA CAROLINA JANUARIO 35%
AMANDA CRISTINA DA SILVA 65%
AMANDA PIRES MADDARENA 35%
AMANDA RODRIGUES DE MELLO 40%
AMANDA SUMAN 55%
AMANDA VIEIRA FERREIRA  60%
AMON NEVES DE OLIVEIRA 45%
ANA CLARA NUNES DE ALMEIDA 55%
ANA CLAUDIA GONÇALVES 65%
ANA ISABEL SANCHES DE CAMARGO 45%
ANA MARIA MARTINS SALOMÃO 65%

305 DE FEVEREIRO DE 2019 Ano XXIX | Edição 1508 - Suplemento C

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ANA PAULA TAVARES 35%
ANDRÉ JUNIOR SOARES DOS SANTOS 60%
ANDREA CAROLIN EGARCIA TOBIAS 40%
ANDRESSA GONÇALVES DE OLIVEIRA  40%
ANNA CAROLINE RODRIGUES 65%
BEATRIZ AMANDA DE OLIVEIRA SILVA  45%
BRENDA DA SILVA 55%
BRUNA DOS SANTOS BENINI 65%
CAIO JOSÉ RIBEIRO DA SILVA 65%
CAMILA COUREL ROSALINO 40%
CARLA VANESSA DA SILVA 45%
CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 40%
CAROL CARVALHO FERRARI 55%
CAROLINA OLIVEIRA RAMOS DA COSTA 45%
CAROLINA VICENTE DE OLIVEIRA 40%
CAROLINE CORREA MATIUSSI 45%
CAROLINE HIZUME SANCHES 45%
CAROLYNE ALVES DE LIMA 45%
CESAR LEME DA SILVA 40%
CLAYSIANE PORTINALLI ALVES DE CARVALHO 60%
DAIANA PONTES CONCEIÇÃO 45%
DANIELA ANTUNES APARECIDA LIMA 35%
DANIELE CRISTINA LOPES MARIANO 45%
DAYANNE DE CASSIE LEITE BORGES 60%
DÉBORA REGINA GARCIA FRASSETTO 40%
EDNA REGINA DOS SANTOS 55%
EDRIS GUARDIANO SAVADKOUHI 65%
ELIANA PEREIRA DA SILVA 60%
EMERSON DE PAIVA SIQUEIRA 35%
EVELIN NICOLI DA SILVA 35%
ÉVELYN GONÇALVES DE OLIVEIRA 35%
FABIO AUGUSTO FRANCISCO 40%
FABIO GONÇALVES ROCHA 40%
FABÍULA DA SILVA RINQUE 45%
FABRÍCIO CÉSAR PÍRES 35%
FABRICIO EMILIO DE OLIVEIRA 55%
FELIPE MORELI DA COSTA 45%
FELIPE PAGANINI ATHANAZIO 55%
FELIPE SANTOS CAMILO 45%
FILIPI DE PAULA LOPES DA COSTA 65%
FRANCIELE CAROLINA BARREIROS SOARES 65%
FRANCINE EDUARA PADOVAN LAPOSTA 65%
FRANCINE PEREIRA AMBROSIO 65%
GABRIEL APARECIDO BULGARI 65%
GABRIEL FERNANDES LADEIA 55%
GABRIEL MACEDO DE OVIVEIRA 55%
GABRIEL SILVA BUENO DE MORAED 55%
GABRIELA APARECIDA SILVA 40%
GABRIELA DE CAMPOS 55%
GABRIELA ROSARIO DE SOUZA 55%
GILSON APRIGIO DA SILVA JUNIOR 45%
GIOVANA CAROLINA CAMARGO RODRIGUES DA SILVA 65%
GIOVANNA TRINDADE ROSSI 45%
GIOVANNI PACHECO WITZLER 45%
GIULIA RAMOS 45%
GRAZIELE DE BARROS PIZONI 45%
GRAZIELE DE OLIVEIRA GALVÃO 55%

405 DE FEVEREIRO DE 2019 Ano XXIX | Edição 1508 - Suplemento C

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

GUILHERME DEVIDÉ RUZZA 35%
GUSTAVO HENRIQUE ROCHA 65%
ILSON RIBEIRO 45%
INGRID DOS SANTOS PINHEIRO 55%
ISABELLA DANTAS DE ALBUQUERQUE 40%
ISABELLA PASCUCCI 60%
ISABELLE CRISTINA DE CAMPOS LOPES 35%
ISABELLY LIMA DA SILVA 55%
JAMES DOUGLAS AMARAL 40%
JAMES EDUARD CAMPOS E SANT ANNA 45%
JANAÍNA CALDEIRA DE LIMA 35%
JEFERSON HUAN DOS SANTOS ALMEIDA 60%
JENNIFER DUARTE OTAVIANO 45%
JÉSSICA CARRARA DOS SANTOS 60%
JOÃO PEDRO BERNARDO DE OLIVEIRA 35%
JOÃO VITOR MACHADO MAESTA  35%
JONATHAN VIEIRA DA ROCHA 45%
JULIA GABRIELA BRAVIN TROVÃO 60%
JÚLIA MORETTO LANDES 35%
JULIANA MONÇÃO AIELLO 55%
JÚLIO CÉSAR KITADANI NEVES DA SILVA 45%
KAUAN PEREIRA MENDES 40%
LARISSA CARVALHO 40%
LARISSA LOFIEGO DE BARROS 60%
LARISSA SALLES NUNES  65%
LARISSA SANTOS ROST 45%
LARYSSA CRISTYNI ABADE OLIVEIRA 65%
LAUREN CAMARGO SILVA 55%
LAYANE RIBEIRO DOS SANTOS 65%
LAYON DINIZ DE ALMEIDA 40%
LEONARDO CAIO AUGUSTO TEIXEIRA LEMOS 40%
LORREYNE KATHENIN CUERVA DA SILVA 45%
LUANA CAROLINE CAMARA SERNI 40%
LUCAS GIOVANI BRAGA 45%
LUCAS MATHEUS RAIMUNDO 55%
LUCAS VINICIUS MACHADO 40%
LUCIANO OLIVEIRA DA SILVA 60%
LUCIANO VALDRIGHI LARA 35%
LUCIENE DOS SANTOS 45%
LUCINEIA SANCHES ROSSI 40%
LUIS FERNANDO BRUNAIKOVICS LIMONGIA 40%
LUÍS FERNANDO DOS SANTOS PINHEIRO 55%
LUÍS HENRIQUE DE SOUZA RAMOS 40%
LUIZ FERNANDO MURBACK 45%
MAIARA OLINDO 65%
MAIKY RICARDO DE OLIVEIRA 55%
MANOEL SERAFIM DE MELO BISNETO 35%
MARCELA ALVES GAMA MACEDO 65%
MARCELA AMANDA SEVERO 35%
MARCELO RODRIGUES CANDIDO FILHO 45%
MÁRCIA CRISTINA DO PRADO 60%
MARCIO RODRIGO GONZAGA 60%
MARCOS VINICIUS MONZANO SOUZA 45%
MARIA EDUARDA SARTORI 55%
MARIA HELENA EVANGELISTA 35%
MATHEUS HENRIQUE OYAN DOMENICO 45%
MAYARA CRISTINA LOUREIRO 45%

505 DE FEVEREIRO DE 2019 Ano XXIX | Edição 1508 - Suplemento C

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MAYNARA FERNANDA CARMONE FACIOLI 35%
MICARLA DA SILVA SANTOS 55%
MICHELE CAROLINE DE OLIVEIRA 55%
NAENE ARAUJO DA SILVA 40%
NATALIA CAMARGO CUNHA 45%
NATALIA DE PAULA MEDEIROS  60%
NATÁLIA LETICIA DE MELO 55%
NATHÁLIA ANDRADE 45%
NATHALIA DOS SANTOS ALVES BRUNO 35%
NATHALIA JACOMIN 60%
NATHALIA MONTANHA CARMELIN 45%
NAYARA CAROLINO CARDOSO 55%
NAYARA INACIO SANTANA 65%
NAYARA LARISSA SLOTA DE ALMEIDA 35%
NICOLE CAROLINE ZANARDO 55%
OSMAR GABRIEL DOS SANTOS 45%
PABLO HENRIQUE PIMENTEL 40%
PAMELA GABRIELA CALIXTO 45%
PATRICIA DE FATIMA PEREIRA DE SOUZA 45%
PAULO PATRICK ROSA SAUER 65%
PAULO RICARDO ROCHA PEREIRA 55%
PAULO VITOR PAPA 40%
PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA DE MEDEIROS 60%
PEDRO BELVER MARIANO 55%
PEDRO HENRIQUE FRANÇA DOS SANTOS 45%
PEDRO JACINTO PARPAGNOLI 35%
PRISCILA DEL RIO 35%
PRISCILA TEIXEIRA DE CAIS 55%
RAFAELA LIMA TANCREDI DE ANDRADE 65%
RAMON VIEIRA ALVES DA SILVA 55%
RAQUEL AUGUSTA LIMA 45%
RAYANA EBURNEO DE FREITAS  40%
RAYSSA CRISTINA SOARES 60%
REBECA CAROLINA LEITE 60%
RENATO BRAVIN NARCISO 45%
RUBENS ZANIN FILHO 45%
SANDRO LIMA DA SILVA 60%
SANDY KEREN DIAS QUEIROZ 65%
SANTIAGO COSTA DOS SANTOS 55%
SARAH PAOLA LEITE DE ANDRADE 40%
STELLA PIMENTEL 40%
STEPHANIE YURI ASANO 45%
STEPHANY POLLI 45%
TÁBATA MANÇO MARTINSONS BRAZ 65%
TAINÁ LISLEY DAMASCENO 45%
TAINARA FARIA ARANTES 55%
TALITA AGNES LEITE COUTINHO 35%
TAYNA AMARAL DA SILVA 40%
TEREZINHA RIBEIRO 65%
THAILA MARCELINO RIBEIRO  40%
THAINA RAQUELLI ALVES FRANCO DE ANDRADE  55%
THAÍS MARTINS FRANCO 35%
THALITA NASCIMENTO PARAISO 45%
THAMIRES PEREIRA DA SILVA 55%
VINICIUS DE OLIVEIRA SOARES 60%
WENDLER CESAR QUEIRONE 35%
YASMIM BATISTA 35%

605 DE FEVEREIRO DE 2019 Ano XXIX | Edição 1508 - Suplemento C

Semanário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3814-5181 | 3813-6514 | 3815-6329
assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Comunicação
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520 | 3811-1531
comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Cultura
Avenida Dom Lucio, 755 - Centro

(14) 3811-1470
cultura@botucatu.sp.gov.br

Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda
Rua Cel. Fonseca, 408 - Centro

(14) 3811-1443
desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Turismo
Rua Benjamim Constant, 161, Vila Jaú
(14) 3811-1490  | 3811-1492 | 3811-4060

turismo@botucatu.sp.gov.br

Educação
Praça Bispo Dom Luiz Maria de Santana, 176

Centro - (14) 3811-3150 |3811-3199
educacao@botucatu.sp.gov.br

Esportes e Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585

(14) 3811-1525 | 3811-1528
esporte@botucatu.sp.gov.br

Governo
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1542
governo@botucatu.sp.gov.br

Habitação e Urbanismo
Rua José Vitoriano Villas Boas, 4 - Centro

(14) 3814-1025  | 3814-6394
habitacao@botucatu.sp.gov.br

Infraestrutura
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Obras
Av. Itália, 425 - Vila Juliana
(14) 3882-0233 | 3882-6881
obras@botucatu.sp.gov.br

Sec. Adjunta de Transporte
Rua Amando de Barros, 2741 - Lavapés

(14) 3813-3515 | 3882-9888 | 156
semutran@botucatu.sp.gov.br

SECRETARIAS MUNICIPAISSECRETARIAS MUNICIPAIS
Negócios Jurídicos

Praça Prof. Pedro Torres, 100
(14) 3811-1502 | 3811-1478

juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

Negócios Jurídicos
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1502 | 3811-1478
juridica@botucatu.sp.gov.br

Participação Popular
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
descentralizacao@botucatu.sp.gov.br

Relações Institucionais
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1414
relacoesinstitucionais@botucatu.sp.gov.br

Saúde
Rua Major Matheus, 7

(14) 3811-1100
saude@botucatu.sp.gov.br

Segurança
Rua Vitor Atti, 145 - Vila Lavradores

(14) 3882-0932
seguranca@botucatu.sp.gov.br

Verde
Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jd. Paraíso

(14) 3811-1533 | 3811-1544
meioambiente@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade
Rua General Telles, 1434 - Centro

(14) 3811-1524
fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito
Praça Prof. Pedro Torres, 100

(14) 3811-1541
gabinete@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres

Semanário Oficial Eletrônico do Município
de Botucatu é uma publicação da Prefeitura

e Câmara Municipal de Botucatu.

Jornalista responsável
André Godinho - MTB 40.792

Secretaria de Comunicação
André Godinho
Cesar Culiche
Cinthia Souza

Guilherme Torres

		2019-02-05T16:18:40-0200